1

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 129/2021, DE 01 DE ABRIL DE

2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no

290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear JAYRES ALVES FERNANDES,

portador do CPF nº 106.585.374-23, como DIRETOR

DE TOMBAMENTO E PATRIMÔNIO – símbolo CC-

4, na estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente

data, revogando-se todas as disposições em contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 01 de Abril de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 001/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação-PB,

deste municipio torna público que a licitação Tomada de

Preços nº 01/2021, com objeto contratação de empresa

para execução de obra e reforma e ampliação da escola

municipal Antônio de Oliveira, zona rural do Município

de Teixeira-PB, esta adiada “sine die” para alteração da

planilha do projeto. INFORMAÇÕES Em todos dias

uteis das 08:00 ás 12:00horas, ou no Complexo

Administrativo Serafim Pereira de Sousa, Rua José

Ramalho Xavier, n. 86 – Teixeira-PB, ou por e-mail:

teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira-PB, 10 de maio de 2021

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES

PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0046/2021

Pregão Eletrônico nº 0014/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de Kits de Testes para

diagnóstico do Coronavírus (COVID-19), para atender

as atividades de prevenção e detecção do COVID-19 no

município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI, CNPJ Nº 32.556.536/0001-11, com valor

Global de R$ 39.950,00 (Trinta e nove mil novecentos e

cinquenta reais), vencendo o Item 01.

- VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº

11.308.834/0001-85, com valor Global de R$ 6.745,00

(Seis mil setecentos e quarenta e cinco reais), vencendo

o item 02.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 46.695,00

(Quarenta e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado o licitante vencedor

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 10 de Maio de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com